

Lennuliiklusteeninduse AS 01.01.2020 – 30.09.2020

III kvartali aruanne

Lennujuhid juhtisid kolmandas kvartalis kokku rohkem kui 24 tuhat lendu

2020. aasta esimese kolme kvartali jooksul teenindas ettevõtte kokku 81 809 lendu. Aprillikuust praktiliselt seiskunud reisilennuliiklus hakkas peale esimesest COVID-19 viirusepuhangust tingitud reisi piirangute leevendamist maikuu lõpust taastuma, kasvates kokku liikluse mahtu augustis 8,7 tuhande lennuni ehk 39% tasemele võrreldes eelmise aasta sama perioodiga.

Kuna septembris hakkas viirus taas intensiivsemalt levima, vähendati Euroopas taas kehtestatud täiendavate reisi piirangute tõttu reisilendude mahtu ja lendude arvu kasv pöördus taas negatiivseks. Septembrikuus teenindati 7,9 tuhat lendu ehk 8,6% vähem kui augustis, moodustades 37,6% eelmise aasta sama perioodi mahust. Kaubalennuliikluse maht on näidanud kolmandas kvartali kuude lõikes tagasihoidlikku kasvu.

Lennuliiklusteeninduse AS poolt teenindatavast liiklusest moodustab väga suure osas liiklus Aasiast ja Venemaalt Lääne-Euroopasse ning Lähis-Idast Ameerikasse. Seetõttu ei toonud reisi piirangute leevendamine Euroopa siseselt kaasa kiiret reisilennuliikluse taastumist Eesti õhuruumis.

2020. aasta septembrikuus teenindatud keskmine lendude arv päevas 266 oli 442 lennu võrra väiksem keskmisest teenindatud lendude arvust võrrelduna 2019. aasta sama perioodiga.

Teenindatud lennufirmadest oli üheksa kuu kokkuvõttes suurimaks kliendiks Finnair koos Flybe Finlandiga, moodustades 15,6% teenindatud lendudest (84,4% ülelennud, 15,6% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid AirBaltic 6,6%, Deutsche Lufthansa 4,7%, Rossija Airlines 4,8 % ja Air China International 4,3%.

Ülelennuliiklusest toimus 40,4% Aasia/Okeaania suunas, 31,1% Soome suunas, 23,1% SRÜ riikide suunas ja 5,4% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 41,9% Euroopa, 19,3% Soome, 8,8% Rootsi, 6,7% SRÜ suunas ning ülejäänud 23,3% teistes suundades.

Jooksva aasta kokkuvõttes jäi teenindatud lendude maht eelmise aasta võrreldavale perioodile alla 55,3%.

Kõrge nakatumismääruga riikide arv Euroopas on taas kiirelt kasvamas. Sellest tulenevalt on riigid üksteise järgi kehtestamas reisi piiranguid, mis omakorda mõjutavad lähikuudel olulisel määral lennuliikluse mahtu negatiivselt, mistõttu on oodata reisilennuliikluse madalseisu jätkumist veel ka 2021. aasta esimeses poolaastas.

Perioodi jaanuar - september tulemused

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum perioodil jaanuar kuni september oli -4,87 miljonit eurot, vähenedes võrreldes mulluse aastaga 7,87 miljonit eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 11,58 miljonit eurot, mis on 10,67 miljoni euro võrra vähem (-48,0%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu vähenes 10,73 miljoni euro võrra (-49,3%) ja muud äritulud kasvasid 57,99 tuhande võrra (+11,5%).

Müügitulude langus on tingitud märtsikuus aasta esimeses pooles kiiresti levinud COVID-19 drastilisest mõjust reisilennuliiklusele, marsruudi navigatsioonitasu on langenud võrreldes eelmise aastaga 10,16 miljoni euro võrra (-49,8%). Terminali navigatsioonitasu langes 554,45 tuhande euro võrra (-41,5%).

Muude äritulude kasvu +57,99 tuhat eurot põhjuseks on EÜ sihtfinantseeringu tulu suurenemine.

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 16,28 miljonit eurot, mis on 1,6 miljoni euro võrra vähem (-8,96%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud vähenesid 1,06 miljoni euro võrra (-10,2%) võrreldes eelmise aastaga, põhjuseks teises kvartalis ajutiselt vähendatud töötasud ning töötajate arvu vähenemine. Esimese kolme kuuga on vähenenud kokku töötajate arv 45 inimese võrra (-20%). Lähtuvalt teostatud investeeringutest on põhivara amortisatsioonikulud kasvanud 87,55 tuhat eurot (2,3%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kasvanud 99,06 tuhat eurot (4,9%), eelmise aastaga võrreldes kallinesid nii seadmete hooldekulud, lennundustegevuse vastutuskindlustus kui ka sisse ostetavad teenused. Mitmesugused tegevuskulud kahanesid eelmise aastaga võrreldes 0,73 miljonit eurot (-43,7%), sealjuures kahanesid enim koolitus ja lähetuskulud seoses kehtestatud reisi- ja liikumispiirangutega.

Kolme kuu kokkuvõttes oli ettevõtte ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) -0,76 miljonit eurot, ehk 8,98 miljoni võrra (-109,3%) väiksem eelmisel aastal samal perioodil teenitust.

Ettevõtte perioodi jaanuar kuni september rahavood äritegevusest olid -2,76 miljonit eurot. Põhivara investeeringute eest tasuti 1,42 miljonit eurot. COVID-19 kriisist tingitud klientide maksekohustuse edasilükkamisest (EUROCONTROLLI liikmesriikide kokkuleppel vastu võetud leevendusmeede õhuruumi kasutajatele kriisi mõjude leevendamiseks) tekkinud negatiivse mõju leevendamiseks võeti kasutusele juunis täiendav käibelaen millest laekus kolmandas kvartalis osamakseid summas 3,82 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid on teostatud jooksva aastal summas 1,23 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli esimese kvartali lõpu seisuga 38,89 miljonit eurot, vähenedes aasta algusega võrreldes 2,37 miljoni euro võrra (-5,7%). Omakapital moodustas 13,56 miljonit eurot.

Finantsseisundi aruanne

| (eurodes) | 30.09.2020 | 30.09.2019 | 31.12.2019 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| VARAD | | | |
| Käibevara | | | |
| Raha ja selle ekvivalendid | 8 773 488 | 8 991 982 | 9 504 229 |
| Nõuded ja ettemaksud | 5 678 902 | 5 705 476 | 4 806 335 |
| Varud | 480 | 4 077 | 2 591 |
| Käibevara kokku | 14 452 869 | 14 701 535 | 14 313 155 |
| | | | |
| Põhivarad | | | |
| Materiaalne põhivara | 13 099 142 | 13 968 036 | 13 868 147 |
| Immateriaalne põhivara | 11 336 889 | 12 799 626 | 13 076 994 |
| Põhivara kokku | 24 436 031 | 26 767 662 | 26 945 140 |
| | | | |
| VARAD KOKKU | 38 888 900 | 41 469 197 | 41 258 295 |
| | | | |
| KOHUSTUSED | | | |
| Lühiajalised kohustused | | | |
| Laenukohustused | 4 954 339 | 1 625 737 | 1 632 380 |
| Võlad ja ettemaksud | 1 328 868 | 1 696 611 | 1 623 448 |
| Lühiajaline eraldis | 1 201 773 | 985 268 | 1 201 773 |
| | 7 484 980 | 4 307 616 | 4 457 601 |
| Pikaajalised kohustused | | | |
| Pikaajalised laenukohustused | 16 370 031 | 16 456 673 | 16 045 928 |
| Muud eraldised | 619 073 | 759 311 | 619 073 |
| Sihtfinantseering | 856 412 | 1 750 671 | 1 702 923 |
| Pikaajalised kohustused kokku | 17 845 516 | 18 966 655 | 18 367 924 |
| | | | |
| KOHUSTUSED KOKKU | 25 330 496 | 23 274 271 | 22 825 525 |
| | | | |
| OMAKAPITAL | | | |
| Aktsiakapital | 5 112 940 | 5 112 940 | 5 112 940 |
| Kohustuslik reservkapital | 511 294 | 511 294 | 511 294 |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum) | 12 808 536 | 9 572 387 | 9 572 387 |
| Aruandeaasta kasum (kahjum) | -4 874 366 | 2 998 305 | 3 236 149 |
| OMAKAPITAL KOKKU | 13 558 404 | 18 194 926 | 18 432 770 |
| KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU | 38 888 900 | 41 469 197 | 41 258 295 |

Kasumiaruanne

| (eurodes) | 2020 9 kuud | 2019 9 kuud | 2019 12 kuud |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Müügitulu | 11 019 101 | 21 749 734 | 28 161 514 |
| Muud äritulud | 564 458 | 506 467 | 823 273 |
| Äritulud kokku | 11 583 559 | 22 256 201 | 28 984 787 |
| Kaubad, toore materjalid ja teenused | -2 136 122 | -2 037 055 | -2 853 766 |
| Mitmesugused tegevuskulud | -941 463 | -1 673 123 | -2 448 816 |
| Tööjõukulud | -9 272 463 | -10 329 934 | -13 865 273 |
| Põhivara kulum ja väärtuse langus | -3 934 268 | -3 846 717 | -5 128 760 |
| ÄRIKASUM | -4 700 757 | 4 369 373 | 4 688 172 |
| Finantstulud ja -kulud | -173 609 | -152 172 | -233 128 |
| ARUANDEAASTA KASUM | -4 874 366 | 4 217 200 | 4 455 044 |
| Dividendide tulumaks | 0 | -1 218 895 | -1 218 895 |
| KOONDKASUM | -4 874 366 | 2 998 305 | 3 236 149 |

Rahavoogude aruanne

| (eurodes) | 2020 9 kuud | 2019 9 kuud | 2019 12 kuud |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| Äritegevuse rahavoog | | | |
| Ärikasum | -4 700 758 | 4 369 372 | 4 688 172 |
| Korrigeerimised: | | | |
| Põhivara kulum ja väärtuse langus | 3 934 268 | 3 846 716 | 5 128 761 |
| Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon | -330 377 | -352 520 | -415 041 |
| Sihtfinantseering kulude katmiseks | -35 909 | 0 | -98 934 |
| Kokku korrigeerimised | 3 567 982 | 3 494 196 | 4 614 786 |
| Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus | -1 405 855 | -580 795 | 452 016 |
| Varude muutus | 2 110 | 3 880 | 5 366 |
| Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus | -277 216 | -621 506 | -368 385 |
| Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks | 53 064 | 330 702 | 340 045 |
| Kokku rahavood äritegevusest | -2 760 673 | 6 995 850 | 9 732 001 |
| | | | |
| Investeeringustegevuse rahavoog | | | |
| Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest | -1 425 158 | -2 704 416 | -4 431 174 |
| Laekunud intressid | 665 | 477 | 739 |
| Laekumised sihtfinantseerimisest | 0 | 762 420 | 732 969 |
| Kokku rahavoog investeeringustegevusest | -1 424 493 | -1 941 519 | -3 697 466 |
| | | | |
| Rahavood finantseerimistegevusest | | | |
| Dividendide väljamaksed | 0 | -5 195 000 | -5 195 000 |
| Dividendide tulumaks | 0 | -1 905 645 | -1 905 645 |
| Saadud laenud | 4 875 261 | 10 000 000 | 10 000 000 |
| Saadud laenude tagasimaksed | -1 229 199 | -1 202 117 | -1 606 219 |
| Makstud intressid | -191 637 | -161 746 | -225 600 |
| Kokku rahavood finantseerimistegevusest | 3 454 425 | 1 535 493 | 1 067 536 |
| | | | |
| Raha ja raha ekvivalentide muutus | -730 741 | 6 589 824 | 7 102 071 |
| | | | |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses | 9 504 229 | 2 402 158 | 2 402 158 |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus | 8 773 488 | 8 991 982 | 9 504 229 |
| | | | |